	Deze najaarsversie 2022 wordt in dec/jan. geüpdatet.  Vragen over dit spoorboekje?  Neem contact op met Claudia van der Vegt, mail: claudiavandervegt@swvvoijsselvecht.nl
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Herkomst onderwijssoort VSO-leerlingen in SWV

Toelichting: wat was de laatste onderwijssoort vóórdat leerlingen in het VSO stromen?
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Herkomst onderwijssoort VSO-leerlingen per school
Toelichting: wat was de laatste onderwijssoort vóórdat leerlingen in het VSO stromen?
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VSO-scholen die een eerste TLV aanvragen voor leerlingen uit de onderinstroom

Toelichting: het gaat hier om VSO-scholen die voor méér dan 1 leerling TLV’s aanvragen voor groep 8 leerlingen in het primair onderwijs die doorstromen naar het VSO.
In totaliteit zijn er zo’n 60 VSO-scholen die TLV’s aanvragen bij ons SWV, het merendeel van deze externe VSO-scholen vraagt verlengingen aan; de eerste TLV is vaak aangevraagd door onze eigen VO- en VSO-scholen.
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Uitstroom SO en SBO Prisma Kampen
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VO: TLV-aanvragen per schoolbestuur vanaf 2013-2014 en 
toegekende regelingen bij TLV’s, tevens:
gemiddeld verwijzingspercentage per schoolbestuur
						
Toelichting: dit overzicht geeft alle toegekende TLV’s aan maar geeft géén verzilverde TLV’s aan. De verzilverde TLV’s vind je in het overzicht verwijzingskosten op de volgende pagina. 

[image: ][image: ]

VO: Verwijzingskosten 8e termijn (teldatum 1 feb. 2021)
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VO: Verwijzingskosten 7e termijn (teldatum 1 feb. 2022)
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SUBREGIO’s algemeen
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Update per okt. 2020:
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Subregio’s: VSO-cijfers per gemeente
Toelichting: het gaat hierbij om leerlingen die woonachtig zijn in betr. gemeente en naar een VSO-school gaan.
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Thuiszitters per kalenderjaar
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Contactpersonen SWV
Koen Oosterbaan, onderwijsregisseur			koen.oosterbaan@de-onderwijsregisseur
Claudia van der Vegt, bestuurssecretaris		claudiavandervegt@swvvoijsselvecht.nl
Commissie Toewijzing					ct@swvvoijsselvecht.nl
Yvonne van Helsdingen, Ouder- en jeugdsteunpunt, 	steunpunt@swvvoijsselvecht.nl


HERKOMST VSO-populatie SWV: okt. 2020






BAO	SBO	SO	VO	onbekend	80	104	490	236	58	
Gemeente Kampen:  
104 verzilverde TLV's                
 teldatum: 1 aug. 2019                           



IJsselmuiden	Wilsum/Zalk e.o.	Kampen	17	4	83	
Spoorboekje update najaar 2022 – pag. 2
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Kengetallen VO2305 per gemeente: VO en VSO met VSO%

update: 7nov2022

2015-2016 2016-2017 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2015-2016 2016-2017 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2015-2016 2016-2017 2019-2020 2020-2021 2021-2022

teldatum: 1 okt. 2015 1 okt. 2016 1 okt. 2019 1 okt. 2020 1 okt. 2021 1 okt. 2015 1 okt. 2016 1 okt. 2019 1 okt. 2020 1 feb. 2022* 1 okt. 2015 1 okt. 2016 1 okt. 2019 1 okt. 2020 1 feb. 2022

Woonachtig in 

gemeente:

VO VO VO VO VO

incl. RP-lln incl. RP-lln incl. RP-lln

excl. Res. 

Plaatsing

excl. Res. 

Plaatsing

VSO% VSO% VSO% VSO% VSO%

Dalfsen 1891 1877 1450

1449 1373

61 50 63

59

60 3,23% 2,66% 4,34% 4,07% 4,37%Dalfsen

Dronten 2675 2723 2473

2325 2409

208 200 141

127

114 7,78% 7,34% 5,70% 5,46% 4,73%Dronten

Hattem 810 836 772

773 764

33 27 39

26

30 4,07% 3,23% 5,05% 3,36% 3,93%Hattem

Heerde 1170 1060 1058

887 899

58 46 37

40

47 4,96% 4,34% 3,50% 4,51% 5,23%Heerde

Kampen 2936 2962 2829

2731 2764

150 116 109

138

142 5,11% 3,92% 3,85% 5,05% 5,14%Kampen

Oldebroek 1357 1307 818

791 819

51 50 50

58

48 3,76% 3,83% 6,11% 7,33% 5,86%Oldebroek

Olst-Wijhe 1183 1192 871

818 823

49 45 39

41

42 4,14% 3,78% 4,48% 5,01% 5,10%Olst-Wijhe

Raalte 2354 2321 2123

2044 2021

85 77 65

65

82 3,61% 3,32% 3,06% 3,18% 4,06%Raalte

Staphorst 719 716 181

87 104

24 23 17

15

22 3,34% 3,21% 9,39% 17,24% 21,15%Staphorst

Zwartewaterland 1198 1202 1132

1094 1092

47 32 29

27

38 3,92% 2,66% 2,56% 2,47% 3,48%Zwartewaterland

Zwolle 7113 7261 7403

7472 7514

389 352 368

372

412 5,47% 4,85% 4,97% 4,98% 5,48%Zwolle

totaal 23406 23454 21110

20471 20582

1155 1018 957

968

1037

woonachtig buiten VO2305: 47**

DUO-telling VO  prognose 1 okt. 2022  22329 VSO-lln excl VSO Meppel per 1 feb. 2022: 1076 VSO% in kalenderjaar 2022 4,82%

Toelichting;

Niet al onze eigen SWV-leerlingen (VO of VSO) wonen in onze 11 gemeenten!

In dit schema zie je de leerlingen VO en VSO die meegeteld worden bij ons SWV (van onze eigen VO-scholen of met een TLV van ons SWV.) Zie ook de specificatie VSO-lln woonachtig buiten onze regio in onderstaande tabel.

RP (residentiële plaatsing), leerlingen die zonder TLV geplaatst worden omdat zij in een jeugdzorginstelling geplaatst zijn, open, half-open of gesloten setting (JJI)

Dit RP-aantal is in de loop der jaren sterk gedaald omdat er sneller een TLV wordt aangevraagd, aantal was op 1-2-2022: 11 leerlingen RP.

Staphorst: er zijn 7 tot 10 leerlingen die ingeschreven staan op regulier Meppel maar in een VSO-klas zitten van Stad&Esch/Trompschool. Dit aantal wordt opgeteld bij de verzilverde TLV's door VSO. (conform overeenk. Ambelt kiest Koers)

* VSO krijgt een nieuwe teldatum: voortaan wordt in hetzelfde kalenderjaar het VSO geteld op 1 feb. en afgezet tegen de 1 okt. telling van het VO

VSO-lln woonachtig in ons SWV VO-lln woonachtig in ons SWV

VSO% per gemeente
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**VSO-lln 2021-2022 specificatie woonachtig buiten VO2305:

Almere 2

Amsterdam 1

Apeldoorn 1

Assen 1

Coevorden 1

Den Haag 1

Deventer 5

Doetinchem 1

Elburg 2

Enschede 1

Epe 4

Hengelo 1

Lelystad 5

Meppel 1

Noordoostpolder 2

Nunspeet 1

Ommen 1

Steenwijkerland 2

Zwijndrecht 1

TLV geheim adres 2

resid.plts. Geheim 11

totaal 47

**
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Leerlingontwikkeling 2011 tot heden

update CvdV: 13-apr-21

update 1-10-20 telling17-dec-20

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026

3,46% bekostigd door DUO 9.834.684                9.687.755          8.742.444            8.653.162           8.653.162        8.077.163         

teveel VSO leerlingen 2.343.938                2.785.764          2.496.588            2.356.502           2.241.818        1.979.020         

12.178.622              12.473.518        11.239.032          11.009.664         10.894.980      10.056.183       

450.000                    VSO-leerlingen per mrt 2021: 1.026                

Cursusjaar: Teldatum:

werkelijk (DUO)/ 

concept/prognosVO  Waarvan PrO Pro% VSO TOTAAL VSO%

Waarvan cat. 

1

Waarvan 

Cat. 2

Waarvan 

Cat. 3

2011-2012 1 okt. 2011 DUO 21339633 2,97% 11395,34% 1044 24 71

2012-2013 1 okt. 2012 DUO 21848621 2,84% 12195,58% 1119 25 75

2013-2014 1 okt. 2013 DUO 22125626 2,83% 12245,53% 1112 25 87

2014-2015 1 okt. 2014 DUO 22668612 2,70% 12585,55% 1137 33 88

2015-2016 1 okt. 2015 DUO 23399626 2,68% 11534,93% 1031 39 83

2016-2017 1 okt. 2016 DUO 23427592 2,53% 10324,41% 944 46 42

2017-2018 1 okt. 2017 DUO 23153584 2,52% 9914,28% 898 46 47

2018-2019 1 okt. 2018 DUO 22824562 2,46% 967                    4,24% 875 47 45

2019-2020 1 okt. 2019 DUO 22672602 2,66% 982                    4,33% 895 50 37

2020-2021 1 okt. 2020 DUO 22475635 2,83% 1.013                 4,51% 932 46 35

2021-2022 1 okt. 2021 prognose 22257630 2,83% 980                    4,40% 980 0 0

2022-2023 1 okt. 2022 prognose 22032623 2,83% 960                    4,36% 960 0 0

2023-2024 1 okt. 2023 prognose 21807617 2,83% 950                    4,36% 950 0 0

2024-2025 1 okt. 2024 prognose 21807617 2,83% 930                    4,26% 930 0 0

2025-2026 1 okt. 2025 prognose 21589611 2,83% 900                    4,17% 900 0 0

LWOO% SWV gefixeerd op 1 okt. 2012 op 9,16% (geen verevening)

PrO% SWV gefixeerd op 1 okt. 2012 op 2,84% (geen verevening)

VSO% SWV gefixeerd op 1 okt. 2011 land. gemid. VSO%: 3,46% (wel verevening)

verschil met prognose p/jr 

beleidsrijke begroting, ca.
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VSO-aantallen en VSO-percentages 2014 t/m 2021

mutatiedatum 9nov2022

teldatum DUO 1-10

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-20192019-20202020-2021*

2021-2022

1-10-2022 

prognose

Hofplein

41 42 46 45 50 49 43 46 55

Spanker

58 58 50 53 56 60 66 71 73

Ambelt

640 575 474 381 342 354 394 429 471

Twijn

163 90 167 202 224 235 241 255 242

Sprengen

45 34 36 47 50 44 40 28 *

Totaal 5 VSO-scholen in VO2305 947 799 773 728 722 742 784 829 841

Daling 5 VSO-scholen in VO2305

100% daling na 7 jaar pass.ondw. 12% 118

Externe Scholen:

Eduvier

137 134 129 122 97 88 85 75 75

Overig intern/extern:

174 220 130 141 148 152 144 140 160

Totaal 60 VSO-scholen extern 311 354 259 263 245 240 229 215 235

VSO% in SWV 5,55% 4,93%

teldatum DUO 1-10

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-20192019-20202020-2021*2021-2022

1-2-2022 

prognose

TOTAAL VSO-leerling in SWV

1.258 1.153 1.032 991 967 982 1.013 1.044 1.076

22.498

VSO% in SWV 5,55% 4,93% 4,41% 4,28% 4,24% 4,30% 4,51% 4,64% 4,82%

22329

VSO%  landelijk 3,46%NB. van 2014 naar 2020 is landelijk het VSO% met 7,5% gestegen 3,72%

Uitgelicht VSO Zwolle: 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-20192019-2020 2020-2021 1-10-2022

1-10-2022

stijging/daling 

tov 2014

Ambelt

640 575 474 381 342 354 394 429 471 -26%

Twijn

163 90 167 202 224 235 241 255 242 48%

TOTAAL

803 665 641 583 566 589 635 684 713

100% 83% 80% 73% 70% 73% 79%

85% 89%
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2019 2020

totaal incl VSO Meppel 918 968

overige RP-lln (binnen/buiten regio) 39 21

overig buiten regio 23.05 25 24

totaal 982 1013

DUO TOTAAL VSO 982 1013
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Totaal herkomst teldata 1 oktober 2019 en 2020 (traceerbaar, zonder RP)

update: 11mei2021

Gemeente: 2019 2020

2020%

2019 2020

2020%

2019 2020

2020%

2019 2020

2020%

2019 2020

2020%

2019 2020

Dalfsen 10 9

15%

18 13

22%

25 23

39%

7 6

10%

0 8

14%

60 59

Dronten 22 24

19%

11 16

13%

61 60

47%

29 22

17%

14 5

4%

137 127

Hattem 3 3

12%

0 2

8%

15 15

58%

18 5

19%

2 1

4%

38 26

Heerde 6 6

15%

4 4

10%

17 18

45%

6 10

25%

2 2

5%

35 40

Kampen 5 11

8%

12 13

9%

59 71

51%

25 37

27%

3 6

4%

104 138

Oldebroek 3 4

7%

5 7

12%

26 27

47%

14 13

22%

1 7

12%

49 58

Olst-Wijhe 9 7

17%

4 5

12%

16 19

46%

1 4

10%

7 6

15%

37 41

Raalte 2 3

5%

5 5

8%

39 38

58%

12 15

23%

3 4

6%

61 65

Staphorst* 7 4

27%

4 4

27%

6 4

27%

0 1

7%

0 2

13%

17 15

Zwartewaterland 0 0

0%

4 0

0%

15 16

59%

5 9

33%

2 2

7%

26 27

Zwolle 13 9

2%

36 35

9%

197 199

53%

107 114

31%

1 15

4%

354 372

totaal/gemiddeld % SWV: 80 80

8,3%

103 104

10,7%

476 490

50,6%

224 236

24,4%

35 58

6,0%

918 968

check 918 968

VO onbekend totaal BAO SBO SO
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HERKOMST VSO-POPULATIE SWV: SEPT. 2019
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Getraceerd: 

SWV herkomst

BAO 80 8,7% 80 8,3%

SBO 103 11,2% 104 10,7%

SO 476 51,9% 490 50,6%

VO 224 24,4% 236 24,4%

onbekend 35 3,8% 58 6,0%

TOTAAL SWV 918 100,0% 968 100,0%

2019 2020
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VSO: Landelijke herkomst, teldatum 1 oktober

Bron: DUO: Leerlingenstromen in het voortgezet onderwijs | Kengetallen | Onderwijs in cijfers

update: 11mei2021

BAO SBO SO VOOverig* totaal

2012 8% 5% 47% 28% 13% 100%

2013 7% 5% 46% 30% 13% 100%

2014 8% 6% 39% 33% 13% 100%

2015 7% 6% 42% 33% 12% 100%

2016 8% 7% 38% 36% 12% 100%

2017 7% 7% 38% 36% 12% 100%

gemiddelde 7% 6% 42% 32% 12% 100%

* Overig: afkomstig uit clusters 1 en 2, MBO, HO, JJI, GJI, onbekostigd onderwijs
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Herkomst onderwijssoort VSO-leerlingen per 1-10-2021

update: 15nov2021

TOTAAL SO SBO BAO VO Ander VSO* Divers

Hofplein 46 44 2 0 0 0 0

Spanker 71 50 11 3 3 0 4

Ambelt 432

Twijn 254

Sprengen 26 0 5 0 13 7 1

TOTAAL 829 94 18 3 16 7 5

Extern overig: 138

Extern: Eduvier 75

TOTAAL 1042 94 18 3 16 7 5
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EDUVIER TOTALEN SO SBO PO VO Ander VSO Divers

2014 137 59 19 32 25 2 0

2015 134 64 16 28 16 9 1

2016 129 64 10 29 19 7 0

2017

122 46 10 25 30 11 0

SO SBO PO VO Ander VSO Divers

2017 Percentage

100% 38 8 20 25 9 0
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Herkomst onderwijssoort VSO de Spanker in Kampen

v.w.b. leerlingen met een TLV van het SWV VO 23.05

TOTAAL: SO SBO BAO VO Ander VSO Divers

2014-2015 58 23 17 5 2 11 0

2015-2016 58 46 4 3 2 2 1

2016-2017 50 39 4 1 2 4 0

2017-2018 53 41 8 0 3 1 0

2018-2019 62 39 10 4 7 2

2019-2020 64 43 9 3 3 3 3

2020-2021 0 niet  ingeleverd

2021-2022 71 50 11 3 3 0 4

2021-2022 100% 70% 15% 4% 4% 0% 6%
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Eduvier herkomst 88 ingeschreven
TLV's aug. 2019:

Divers; 0

Ander VS0; 9
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Onderinstroom:
15 VSO-besturen vragen > 1 TLV aan en 694 zijn verzilverd,
peildatum: 1 aug. 2019

Ambelt Zwolle/A'door/Meppel
Twiin Zwolle

Eduvier Llystad/Emmeloord
Sponker Kampen

Hofplein Raaite
Bosustschool Ommen
Eimschool Hellendoom
Zonnetioem Emmeloord
Speengen Wapenveld
Wingerd Nunspeet
Madiayschool Meppel

De Linde Deventer

Lele Harderwik

Zevenster tehystad

Emaus Emelo

o s0 100 150 2 20

B Lov.GATIVS WAMGITIVS
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SBO 20-21

Totaal 20 %

VSO Dac 1 Spanker 5%

VSO 

PRO/AM

G

3

Spanker/

Ambelt

15%

 VSO BBL 1 Ambelt 5%

VSO KBL 1 Ambelt 5%

VSO TL 1 Ambelt 5%

Ichthus

Greijdan

us

Almere

BBL 2 Ichthus 10%

KBL 1 Almere 5%

PRO 10 50%
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Uitstroom 17-18, 18-19 en 19-20

SBO 17-18 17-18 18-19- 18-19 19-20 19-20

Totaal 16 100% 12 100% 21 100%

VSO 

Arbeid

2 13% 3 25%

PRO 9 56% 5 41,70% 10 47,60%

BBL 5 31% 1 8,30% 5 23,80%

BBL/KBL 1 8,30%

KBL 2 9,50%

VSO PRO 1 4,80%

VSO BBL 1 8,30% 2 9,50%

VSOBBL/

KBL

1 8,30%

VSO KBL 1 4,80%
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SO 17-18 17-18 18-19- 18-19 19-20 19-20

Totaal 11 100% 16 100% 25 100%

Zorg 1 4%

VSO Dac 1 9% 5 31,30% 5 20%

VSO 

Arbeid

2 18% 5 31,30% 2 8%

VSO PRO 1 6,25% 5 20%

VSO BBL 1 9% 3 18,60% 4 16%

VSO KBL 1 6,25% 3 12%

VSO TL 2 18% 1 16,25% 2 8%

VSO 

HAVO

2 18%

PRO 1 4%

BBL 1 9% 1 4%

BBL/KBL 1 9%

KBL 1 4%

TL/HAVO 1 9%
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SO 20-21

Totaal 15 %

Vrijstelli

ng

1

Koekalf&

ei-land

7%

VSO Dac 3 Spanker 20%

Sprengen

Ambelt

VSO BBL 2 Ambelt 13%

VSO KBL 3 Ambelt 20%

PRO 1 Ichthus 7%

KBL 2 Ichthus 13%

VSO 

PRO/AM

G

3 20%
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TLV-aanvragen per schoolbestuur van 1 augustus 2014 t/m 31 juli 2022

CvdV update: 28 oktober 2022

Leeswijzer:

We gaan hierbij uit van het gemiddeld aantal VO-lln per bestuur én het gem. aantal verwezen leerlingen per bestuur

Eerste TLV's SO/VSO solidariteit

verbijz. 

Onderinstr

oom zorgplicht kansrijk VO

totale 

solidaire 

regelingen

solidaire 

regelingen 

t.o.v. totaal 

TLV's eigen 

bestuur

solidaire 

regelingen 

bestuur 

t.o.v. totaal 

sol. SWV

Totaal VO-

lln per 

1okt21 

per 

bestuur

Gemidd

. 

verweze

n lln. 

p/jr 

eigen 

bestuur

Gemidd. 

verwijz.perc

. p/jr eigen 

bestuur

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 TOTAAL lln lln

lln lln lln TOTAAL %

170 sol.

AANTALAANTAL %

Almere

9 7 16 9 8 11 5 6 71 8 1 9 13% 5,29% 2.237 8,4 0,37%

Carmel

13 2 4 4 6 8 8 6 51 2 4 6 12% 3,53% 2.448 6,0 0,25%

Greijdanus

8 4 7 4 2 5 4 6 40 7 7 18% 4,12% 2.414 4,7 0,19%

Zonecollege

2 7 4 6 5 8 3 3 38 1 1 1 1 4 11% 2,35% 634 4,5 0,71%

Noordgouw

1 1 0 3 1 1 3 5 15 1 1 2 13% 1,18% 963 1,8 0,18%

Landstede

3 10 13 14 11 15 8 13 87 14 4 1 1 20 23% 11,76% 2.202 10,2 0,46%

Ichthus

5 17 11 14 7 15 3 11 83 8 7 2 1 18 22% 10,59% 2.544 9,8 0,38%

Agnieten

14 19 19 34 27 28 28 23 192 3 19 11 2 9 44 23% 25,88% 4.425 22,6 0,51%

OOZ-VO

16 14 31 30 25 34 22 31 203 3 29 22 6 60 30% 35,29% 4.663 23,9 0,51%

TOTALEN 71 81 105 118 92 125 84 104 780 6 88 46 6 24 170 18% 100,00% 22.530 96,6 0,43

Dit overzicht bevat alle leerlingen waarvoor een TLV (incl. TLV's met een regeling) is aangevraagd: per schooljaar en in de kolom 'Eerste TLV's' het totaal per bestuur (blauwe kolom).

De laatste tabel (gele kolom) geeft aan wat het percentage totale solidaire regelingen is t.o.v. het 'eigen' totaal aangevraagde TLV's.

Voor deze eerste TLV's is een aantal regelingen aangevraagd (zie specificatie in de groene kolom)

Aantal afgegeven eerste TLV's die aangevraagd zijn in het schooljaar:

eerste TLV's waarvoor een solidaire regeling werd 

aangevraagd:
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610 78%

170 22%

780 100%

solidaire regelingen uitgesplitst:

SO/VSO 6 4%

solidariteit 88 52%

verbijz.onderinstr. 46 27%

zorgplicht 6 4%

kansrijk vo 24 14%

totaal solidaire reg. 170 100%

tot. solidaire regelingen

totaal TLV's incl. regelingen

TLV's zonder regeling
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1-2-2022

 via VO verzilverd doorberekend aan VO 210 76%

via VO via solidaire regelingen niet doorberekend aan VO 68 24%

TOTAAL verzilverd via VO 278 100%
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CONCEPT verwijzingskosten 8e termijn 

(teldatum 1 feb. 2022, te verrekenen in kalenderjaar 2023 (jan. t/m dec.)

conceptversie tbv conceptbegroting 31-10-2022

update CvdV: 28okt2022

Uitgaande van verwezen leerlingen die ingeschreven staan bij een VSO-school, a.d.h.v. Kijkglas, teldatum 1 feb 2022,  VSO cat. 1

p/maand: 2023

Aantal lln

€ 11.729

Aantal 

lln

€ 11.729

Aantal 

lln

€ 7.400

Aantal 

lln

€ 11.729

Aantal 

lln

€ 5.865

Aantal lln

€ 11.729 8e termijn Verrek. p/mnd 2023: 12/12

Almere* 2 € 23.459 20 € 234.588 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 7.400

€ 241.988 € 20.166

Zonecollege 1 € 11.729 14 € 164.212 1 € 7.400 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 171.612 € 14.301

Carmel 4 € 46.918 15 € 175.941 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 175.941 € 14.662

Noordgouw 1 € 11.729 8 € 93.835 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 93.835 € 7.820

Greijdanus 1 € 11.729 8 € 93.835 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 93.835 € 7.820

Landstede 6 € 70.377 21 € 246.318 3 € 22.200 1 € 11.729 1 € 5.865 0 € 0

€ 250.924 € 20.910

Agnieten/de Boog 28 € 328.424 51 € 598.200 3 € 22.200 5 € 58.647 0 € 0 2 € 23.459

€ 585.212 € 48.768

Ichthus 10 € 117.294 17 € 199.400 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 199.400 € 16.617

OOZ-VO  15 € 183.341 56 € 656.848 0 € 0 4 € 46.918 0 € 0 0 € 0

€ 609.930 € 50.827

Totaal 68 € 805.001 210 € 2.463.178 7 € 51.800 10

€ 117.294

1 € 5.865 3 € 30.859 € 2.422.678 € 201.890

1-2-2022

201890

TERUGPLAATSINGSREGELING! * 

WIJZE VAN VERREKENING: 

verwijzingskosten  7e 

termijn wordt verdeeld 

(verrekend met) 12 

maandtermijnen 2023

TOTALE 

VERWIJZINGSKOST

EN minus/plus 

TERUGPLAATSING 

in 2023



VERGOEDING cat. 1:    

1e jaar is 100% **

BETALEN: terugplaatsingen 

vanwege opname door ander VO-

bestuur, 1e jaar is 100%, 2e jaar is 

50%

TLV's verzilverd én wél 

doorberekend aan VO

solidaire TLV's verzilverd (niet 

doorberekend aan VO)

VERGOEDING cat. 

1:   2e jaar is 50%

TRAVO verzilverd (er 

is één arrangement)
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6e termijn 

(=5,5 jr. 

PO)

5e termijn 

(=4,5 jaar 

PO)

4e termijn 

(=3,5 jaar 

PO)

3e termijn 

(=2,5 jaar 

PO)

2e termijn 

(=1,5 jaar 

PO)

1e termijn 

(=0,5 jaar 

PO)

7e termijn 7e termijn

Aantal Aantal Aantal Aantal Aantal Aantal

Almere 2

26 17 15 18

10 7 2

Zone.college (AOC) 1

14 17 12 8

7 2 1

Carmel 0

14 13 9 10

8 9 6

Noordgouw 1

4 3 2 0

1 0 1

Greijdanus 3

8 10 6 8

8 5 1

Landstede 8

20 20 23 21

15 6 1

Agnieten/de Boog 17

52 42 47 35

26 17 6

Ichthus 8

20 21 26 23

15 7 2

OOZ-VO  17

50 48 50 34

25 14 7

Totaal

57 208 191 190 157 115 67 27

totaal via VO 265

VSO totaal 1-10-20 1013

TOT. solidaire TLV t.l.v. centrale budget SWV 27%



 (teldat. 1 feb. 

2021) wél 

verzilverd maar 

valt onder de 

solidariteit SWV: 

niet doorberekend 

aan VO-besturen 

(ex. RP)

(teldat. 1 feb. 

2021) wordt 

verrekend in 

kalenderjaar 

2022 (12/12) wél 

doorberekend 

aan VO-besturen

TOTAAL LEERLINGEN met verzilverde TLV's

voorgaande termijnen: PO= Passend Onderwijs
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Verwijzingskosten 7e termijn 

(teldatum 1 feb. 2021, te verrekenen in kalenderjaar 2022 (jan. t/m dec.)

definitieve versie 3.0 t.b.v. begroting 2022 versie 3.0

update CvdV: 17jan2022

Uitgaande van verwezen leerlingen die ingeschreven staan bij een VSO-school, a.d.h.v. Kijkglas, teldatum 1 feb 2021,  VSO cat. 1

p/maand: 2022

Aantal 

lln

€ 11.710

Aantal 

lln € 11.710

Aantal 

lln € 8.285

7e termijn

Aanta

l lln

€ 11.710

Aantal 

lln

€ 5.855

Aantal 

lln

€ 11.710

Aantal  

lln

€ 4.500

Aantal 

lln

€ 7.100 7e termijn Verrek. p/mnd 2022: 12/12

Almere 25 € 292.743 1 € 11.710 1 € 8.285 € 312.737 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 312.737 € 26.061

Zonecollege* 13 € 152.226 1 € 11.710 1 € 8.285 € 172.221 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 7.100

€ 179.321 € 14.943

Carmel 14 € 163.936 0 € 0 0 € 0 € 163.936 1 € 11.710 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 14.200

€ 166.426 € 13.869

Noordgouw 3 € 35.129 1 € 11.710 1 € 8.285 € 55.124 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 7.100

€ 62.224 € 5.185

Greijdanus 8 € 93.678 0 € 0 0 € 0 € 93.678 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 93.678 € 7.806

Landstede 18 € 210.775 2 € 23.419 2 € 16.570 € 250.764 1 € 11.710 0 € 0 0 € 0 1 € 4.500 3 € 21.300

€ 264.854 € 22.071

Agnieten/de Boog 46 € 538.646 6 € 70.258 6 € 49.710 € 658.615 0 € 0 1 € 5.855 0 € 0 0 € 0 2 € 14.200

€ 666.960 € 55.580

Ichthus 20 € 234.194 0 € 0 0 € 0 € 234.194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0

€ 234.194 € 19.516

OOZ-VO  48 € 562.066 2 € 23.419 2 € 16.570 € 602.055 1 € 11.710 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 7.100

€ 597.445 € 49.787

Totaal 195 € 2.283.392 13 € 152.226 13 € 107.706 € 2.543.323 3

€ 35.129

1 € 5.855 0 € 0 1 € 4.500 10 € 71.000 € 2.577.839 € 214.820

check: 2543323 214820



TRAVO 2 (extra)



TOTALE 

VERWIJZINGSKOS

TEN minus/plus 

TERUGPLAATSING 

in 2022

WIJZE VAN 

VERREKENING: 

verwijzingskosten  7e 

termijn wordt verdeeld 

(verrekend met) 12 

maandtermijnen 2022

verwezen lln. ingeschreven bij DUO in de periode: TERUGPLAATSINGSREGELING! *  ingeschreven in 2020-2021 bij TRAVO?



oude' TLV's 

verzilverd

nieuwe' TLV's verzilverd in periode:   1-

10-2020 t/m 1-2-2021

SUBTOTAAL 

VERWIJZINGSK

OSTEN

 TLV's 

verzilverd in:

VERGOEDING 

cat. 1:    1e jaar 

is 100% **

Te betalen 

terugplaatsingen 

vanwege opname 

door ander VO-

bestuur, 1e jaar is 

100%, 2e jaar is 50% bedrag per verwijzing

AANTAL verwijzingen 

waarvoor eenmalig 

VSO basisbekostiging 

moet worden betaald 

TOESLAG 

basisbekost.VSO 

(incl. MI) per leerling

VERGOEDING 

cat. 1:   2e jaar is 

50% TRAVO 1 (basis)
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Verevening - vertaling landelijk gefix. naar subregio's, teldatum 1 okt. 2019

update: CudV 190pril2021

BRON: DUO SUBREGIO's:
zwolle/veluwe dronten/kampen salland
aantal Vo- | aantal VsO- aantal VO- | aantal Vso- aantal VO- | aantal Vs0-
leerlingen:| leerlingen leerlingen: | leerlingen leerfingen: | leerlingen
Per1-10-201| woonachtig| woonachtig | VS0% | woonachiig | woonachtig | vs0% | woonachtig | woonachtig | vsos
zwolle| 7403 368 | a97%
Hattem| 772 39 505%
Heerde| 1058 37 350%
Oldebroek| 818 50 611%
50% Dalfsen| 725 32 | az%
Dronten| 73 141 | s70%
Kampen| 2829 109 | 38%
Staphorst] 181 17 |93
Zwartewaterland| 1132 29  |a5e%
Raalte] 2123 65 3,06%
50% Dalfsen| 725 2 | s
Olst-Wijhe| 871 39 |aem%
subregio: totaal VO| 10776 6615 3719 21110[ totaal VO in SWV.
subregio: totaal VSO 5255 29 1355 957]totaal VSO en SWV
subregio VS0% 4,88 4,47 364
1 VO en VS0 sW
subregio: VO% op totaal SWV| 51,05% 3134% 17.62% 100,00% check
subregio: VSO% op totaal SWV] 54,91% 30,93% 14,16% 100,00% check
3,46% landelijk 373 229 125 730 check land.fix% adhv 2
subregio teveel VSO-leerlingen 153 67 = -227 check teveel SWV
NB. In deze tabel s het aantal leeriingen opgenomen die woonachtig ziin in deze 11 gemeenten! Dat betekent het volgende:
0p 1 okt. 2019 zijn 1.400 VO-Iin en 25 VSO-lin niet meegenomen aangezien j elders wonen:
SWV: Kengetallen DUO-VO 22537 21110 verschil 1427 niet meegeteld 633%
SWV: Kengetallen DUO-VSO 982 957 verschil 25 niet meegeteld 2,55%
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subregio: totaal VO| 12176 5056 3152
subregio: totaal VSO 583 270 121
subregio VS0% 4,79 5,34 3,84
subregio : VO% op totaal SWV| 59,73% 24,80% 15,46%
subregio: VSO% op totaal SWV] 59,86% 27,72% 12,42%
3,46% landelijk 421 175 109
-162 -95 -12

huidige VO-lIn 10kt.2020

2025: krimp 9% op 1okt.2025
DOEL: 4,17% VSO 2025-2026
Verschil huidig VSO met doel VSO

Subregio Zwolle

Subregio Dronten/Kampen

Subregio Salland

12176
11080

462
-121

5056
4601

3152

2868
120
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Gemeente Zwolle: Aanvragende scholen van 354 verzilverde TLV's per 1 aug. 2019

Zone.college
Capellenborg Wijhe
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Gemeente Zwolle: op welke VSO-scholen zitten
354 VSO-leerlingen per 1 aug. 2019?
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Gemeente Heerde: Op welke VSO-scholen zitten 35 VSO-
leerlingen per 1 aug. 2019?

14
1 1 1
10 g
. . I
- -





image33.png
25

20

15

10

Gemeente Hattem: Op welke VSO-scholen zitten

41 VSO-leerlingen per 1 aug. 2019
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Gemeente Hattem: Aanvragende scholen van

45 geldige TLV's vs. 38 verzilverde TLV's
(stand per 1 aug. 2019)
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Gemeente Heerde: Aanvragende scholen van 51 geldige TLV's waarvan
35 verzilverde TLV's per 1 aug. 2019
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Gemeente Zwartewaterland: op welke VSO-scholen zitten
26 VSO-leerlingen per 1 aug. 2019

12

1

Ambelt Twiln Spanker Mackayschool Meppel





image37.png
Gemeente Zwartewaterland: Aanvragende scholen van 38
geldige TLV's waarvan 26 verzilverd per 1 aug. 2019
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Gemeente Oldebroek: Op welke VSO-scholen zitten 49
VSO-leerlingen per 1 aug. 20197
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Gemeente Oldebroek: Aanvragende scholen van 62 geldige TLV's
waarvan 49 verzilverd per 1 aug. 2019
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Gemeente Dalfsen: op welke VSO-scholen zitten
60 VSO-leerlingen per 1 aug. 2019
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Gemeente Dalfsen: Aanvragende scholen van
68 geldige TLV's waarvan 60 verzilverd per 1 aug. 2019
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Gemeente Raalte: Aanvragende scholen van
90 geldige TLV's waarvan 61 verzilverd per 1 aug. 2019
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Gemeente Raalte: op welke VSO-scholen zitten 61 VSO-
leerlingen per 1 aug. 2019
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Gemeente Olst-Wijhe: Aanvragende scholen van 55 geldige
TLV's waarvan 37 verzilverd per 1 aug. 2019
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Gemeente Olst-Wijhe: Op welke VSO-scholen zitten
37 VSO-leerlingen per 1 aug. 2019?
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Gem. Dronten: Welke school heeft de TLV's aangevraagd die op 1 aug. 2020
geldig zijn? NB. Van de 174 zijn er 125 TLV's verzilverd per 30 sept. 2020

Eduvier Prisma Greijdan tandste
Zonnebl 0 (de  Zevenst Sprenge Rietscha *'- 0" Almere | Ichthus  de Jena
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n Zuwolle
) Zuwole
m Geldig aug. 2020 95 14 14 5 9 1 3 2 1 1 1 15 12 1

W Verzilverd aug. 2020 70 13 5 4 7 1 3 2 1 1 0 10 7 1
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Gem. Dronten: waar staan 125 VSO-lIn ingeschreven, peildatum
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Gemeente Dronten: 137 verzilverde TLV's
per 1-8-2019

Biddinghuizen; 18;
13%
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Eduvier: VSO-IIn per
aug. 2019: 88 (groen)

1 nov. 2020: 85 (blauw)
TKN: 2014 tot 2018: 137-> 134 -> 129 -> 122 IIn.
Leerlingdaling in bijna 7 jaar: 137 naar 85=38% .

SO SBO BAO Vo Ander VSO
® Eduvier 2019 27 11 24 17 9 0
® Eduvier 2020 24 13 24 13 11 0
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Gemeente Kampen: Aanvragende scholen van 144 geldige TLV's
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Gemeente Kampen: Op welke VSO-scholen zitten
104 VSO-leerlingen per 1 aug. 20197
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gemiddeld aantal thuiszitters p/jr

2019 22

2020 30

2021 30


